
I 

COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile(%comune.limina.me.it - P E C : protocollo(%pec.comwiie.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 9 6 del 1 7 / 0 7 / 2 0 2 3 

O G G E T T O 
I N T E R V E N T I D I A S S I S T E N Z A S C O L A S T I C A 2 0 2 2 / 2 0 2 3 . T R A S P O R T O 
G R A T U I T O A L U N N I . R I M B O R S O S P E S E . 
M E S I D I A P R I L E - M A G G I O E G I U G N O 2 0 2 3 . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

P r e m e s s o : 
Che con atto del iberat ivo di Giunta Municipale n. 175 del 16 /09 /2022 , l 'Amministrazione 

Comuna le ha deliberato di erogare per l'anno scolastico 2 0 2 2 / 2 0 2 3 il serv iz io di trasporto 
gratuito per gli alunni f requentant i istituti fuori territorio comunale mediante ri lascio di 
abbonament i scolast ic i; 

Che con determina del Responsabi le Area Ammin is t ra t iva n. 96 del 23 /09 /2020 le Autol inee 
Jonica Trasport i & Tur i smo S.p.a. , unico mezzo pubblico di l inea, con sede in Messina sono 
state autor izzate al ri lascio di abbonament i scolastici mensi l i per il trasporto gratuito degli 
alunni frequentant i le Scuole Medie super ior i; 

Che a seguito il periodo pandemico, dove f requentemente le lezioni non si svo lgevano 
g iorna lmente in presenza, si è optato, oltre al r imborso degli abbonament i scolastici mensi l i 
anche al r imborso giornal iero del biglietto per le giornate di f requenza in presenza; 

V is to : 
L'avviso pubblico pubblicato all'Albo on line ai fini delle presentazioni delle istanze di r imborso; 
Le r ichieste di r imborso spese sostenute nel periodo Aprile - Maggio e Giugno 2023 per il 

t rasporto scolast ico presentate dai genitori degli studenti f requentant i istituti fuori sede 
ammontant i compless ivamente ad € . 1.297,30; 

L'Elenco al legato al presente provvedimento r iportante le istanze presentate ed i periodi mensi l i 
di r i fer imento; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modif icato dal l 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 
3°, del la L.R. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V ista la Determinaz ione S indaca le n° 08 del 06 /05 /2022 , con la quale sono s tate attr ibuite le 
funzioni gestionali di cui al la sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE . LL . v igente nella Regione S ic i l i ana, 

D E T E R M I N A 

1 . Prendere atto della narrat iva che precede che qua si intende r iportata e trascr i t ta 

http://www.comune.limina.me.it
http://me.it
http://me.it


2. Di l iquidare ai S igg. genitori richiedenti di cui all 'elenco depositato agli atti la spesa sos tenuta 
per biglietti di viaggio re la t ivamente al trasporto scolast ico dei propri figli per l'anno 
scolast ico 2 0 2 2 / 2 0 2 3 , la compless iva somma pari a € 1.297,30, così suddiv is i : 

P E R I O D O I M P O R T O D I S P E S A M E N S I L E 
Aprile 2023 € 916 ,90 
Maggio 2023 € 180 ,60 
Giugno 2023 € 196 ,90 

Residui Arretrat i 2023 € 2,90 
TOTALE € 1.297,30 

3. Di emettere mandato di pagamento in favore del genitore per l'importo riportato a fianco di 
c iascuno richiedente segnato secondo il prospetto in oggetto. 

4. Di Dare atto che al la spesa necessar ia può farsi fronte con i fondi assegnat i g iusta 
Del iberazione della Giunta Municipale n. 175 del 16 /09 /2022 , mediante apposito impegno a 
carico del bilancio comuna le ( Impegno n. 334/P - Codice 04 . 06 . 1 ) . 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
I t i Arch. Domenico Costa 

I l 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

V I S T O i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

V I S T O l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi € 1.297,30 

Imp. 334/P Codice 04.06.1 

Competenze Residui x 
I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 

Rag. Antonino Curcuruto 



D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 9 6 del 1 7 / 0 7 / 2 0 2 3 
I N T E R V E N T I D I A S S I S T E N Z A S C O L A S T I C A 2 0 2 2 / 2 0 2 3 

O G G E T T O T R A S P O R T O G R A T U I T O A L U N N I 
R I M B O R S O S P E S E A .S . 2 0 2 2 / 2 0 2 3 

M E S I D I A P R I L E - M A G G I O E G I U G N O 2 0 2 3 . 

N. 
N O M E E 

COGNOME 
RICHIEDENTE 

ALUNNO A P R I L E MAGGIO GIUGNO M E S I 
A R R E T R A T I T O T A L E IBAN 

01 "Omissis" "Omissis " 6 56,50 Bonus 
Trasporto € 10,80 -- € 67,30 "Omissis " 

02 "Omissis " "Omissis " €56,50 Bonus 
Trasporto € 12,60 -- €69,10 "Omissis" 

03 "Omissis " "Omissis" € 58,20 €5,00 -- -- €63,20 "Omissis" 

04 "Omissis " "Omissis" 6 34,80 Bonus 
Trasporto € 16,50 -- €51,30 "Omissis" 

05 "Omissis " "Omissis " €54,20 €20,00 €10,20 -- € 84,40 "Omissis " 

06 "Omissis " "Omissis " 6 64,60 €5,00 € 1140 - €81,00 "Omissis " 

07 "Omìssis" "Omissis" 6 64,60 €5,00 €7,70 €2,90 € 80,20 "Omissis" 

08 "Omissis " "Omissis " 6 49,40 € 37,60 € 18,40 -- € 105,40 "Omissis" 

09 "Omissis " "Omissis " €43,00 €33,00 € 11,90 -- € 87,90 "Omissis " 

10 "Omissis" "Omìssis" € 16,80 Bonus 
Trasporto € 8,40 -- € 25,20 "Omissis " 

11 "Omissis " "Omissis" 6 64,60 €5,00 € 12,30 -- €81,90 "Omissis " 

12 "Omissis " "Omissis " €21,20 €5,00 €7,10 -- €33,30 "Omissis" 

13 "Omissis " "Omissis " € 24,90 Bonus 
Trasporto €8,40 - €33,30 "Omissis" 

14 "Omissis " "Omissis" € 54,60 Bonus 
Trasporto -- - € 54,60 "Omissis " 

15 "Omìssis " "Omissis " € 54,60 Bonus 
Trasporto - -- € 54,60 "Omissis " 

16 "Omissis" "Omissis " €52,80 €20,00 €15,30 -- €88,10 "Omissis" 

17 "Omissis " "Omissis" €58,60 €20,00 €20,40 -- €99,00 "Omissis" 

18 "Omissis " "Omissis " €58,20 €20,00 €25,50 -- € 103,70 "Omissis" 

19 "Omissis" "Omissis" €28,80 €5,00 -- -- €33,80 "Omissis " 

T O T A L E €916,90 € 180,60 € 196,90 €2,90 € 1.297,30 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
Arch. Domenico Costa 




